



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस रिलीज़

आरडीएसओ में स्वच्छता पखवाड़ा पर जागरूकता रैली एवं संगोष्ठी का आयोजन

आरडीएसओ में 16 सितम्बर 2023 से 02 अक्टूबर 2023 तक स्वच्छता पखवाड़ा मनाया जा रहा है। कार्यक्रमों की इस श्रृंखला में आज दिनांक 18 सितम्बर 2023 को आरडीएसओ में मानक नगर रेलवे इंटर कॉलेज के एनसीसी बच्चों द्वारा एक स्वच्छता जागरूकता रैली निकाली गयी। इसी क्रम में आज आरडीएसओ के कान्फ्रेंस हॉल में श्री अजय कुमार राणा, महानिदेशक, आरडीएसओ की अध्यक्षता में स्वच्छता जागरूकता अभियान पर एक संगोष्ठी का आयोजन भी किया गया। माननीय महानिदेशक महोदय ने दीप प्रज्वलित कर संगोष्ठी का शुभारम्भ किया।।

इस अवसर पर डॉ. संगीता सागर, एसीएमएस ने "स्वच्छ भारत अभियान, स्वास्थ्य के लिए स्वच्छता" विषय पर प्रस्तुति दी। उन्होंने स्वच्छता बनाए रखने और स्वस्थ जीवन के लिए सामाजिक और व्यावहारिक परिवर्तन करने एवं स्वच्छता के प्रति जागरूक होने का संदेश दिया। उन्होंने अपने आस-पास को साफ रखने के लिए क्या करें और क्या न करें, के बारे में भी बताया। श्री एच्. एस. मिश्रा, एईएन-॥ ने आरडीएसओ परिसर को पर्यावरणीय खतरों से मुक्त बनाने और इस दिशा में आरडीएसओ द्वारा की गई पहल जैसे केन्द्रीयकृत आर. ओ. प्रणाली, प्लास्टिक कचरा निष्पादन, शौचालयों और नालों की उचित सफाई आदि पर एक प्रस्तुति दी।

श्री अजय कुमार राणा, महानिदेशक, आरडीएसओ ने वक्ताओं को स्मृति चिन्ह प्रदान किये। अपने संबोधन में उन्होंने अधिकारियों और कर्मचारियों को नियमित कार्यों में स्वच्छता को अपनाने के महत्व के बारे में बताया। साथ ही साथ उन्होंने आरडीएसओ परिसर में पार्को, कार्यालयों, खेल के मैदानों और आवासीय क्षेत्र की सफाई बनाए रखने एवं सभी को दैनिक कार्यों में सामाजिक और व्यक्तिगत स्वच्छता बनाए रखने के लिए भी प्रोत्साहित किया।

इस कार्यक्रम में श्री आर के सिन्हा, महानिदेशक विशेष (वेंडर विकास), श्री रमेश कुमार झा, महानिदेशक विशेष (इंजीनियरिंग), श्री राहुल अग्रवाल, महानिदेशक विशेष (एस एंड टी), श्री एस.के.जैन, अपर महानिदेशक, आरडीएसओ एवं अन्य वरिष्ठ अधिकारी उपस्थित थे और वेबकास्ट के माध्यम से बड़ी संख्या में आरडीएसओ के अधिकारी एवं कर्मचारी भी संगोष्ठी में शामिल हुए।

सं/पीआर .पब्लिसिटी/ 23

दिनांक:18.09.2023

कृपया उपर्युक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

आशीष

(डॉ आशीष अग्रवाल)

कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



Press Release

RDSO Organized Awareness Rally and Seminar on Swacchata Pakhwada

Swachhata Pakhwada is being celebrated in RDSO from 16 September 2023 to 02 October 2023. In this series of programs, a cleanliness awareness rally was taken out by the NCC cadets of Manak Nagar Railway Inter College in RDSO today on 18 September 2023. A seminar on cleanliness awareness campaign was also organized under the chairmanship of Shri Ajay Kumar Rana, Director General, RDSO, in the conference hall of RDSO today. Director General inaugurated the seminar by lighting the lamp.

On this occasion, Dr. Sangita Sagar, ACMS gave presentation on the topic "Swachh Bharat Abhiyan, Sanitation for Health". She gave the message of maintaining cleanliness and making social and behavioral changes for a healthy life and being aware of cleanliness. She also told about the do's and don'ts to keep our surroundings clean. Shri. H. S. Mishra, AEN-II also gave a presentation on making RDSO premises free from environmental hazards and the initiatives taken by RDSO in this direction such as centralized RO system, plastic garbage disposal, proper cleaning of toilets and drains etc.

Shri Ajay Kumar Rana, Director General, RDSO presented mementoes to the speakers. In his address he told the officers and employees about the importance of adopting cleanliness in their routine work. He also encouraged everyone to maintain cleanliness in parks, offices, playgrounds and residential areas in the RDSO campus and to maintain social and personal hygiene in daily work.

In this program, Shri R.K. Sinha, DG Spl. (Vendor Development), Shri Ramesh Kumar Jha, DG Spl. (Engineering), Shri Rahul Agrawal, DG Spl. (S&T), Shri S.K. Jain, ADG, RDSO and Other senior officers were present and a large number of RDSO officers and employees also participated in the seminar through webcast.

PR/Publicity/23

Date. 18.09.2023

Kindly arrange to publish the above News item with photograph in your esteemed daily News Paper.


(Dr. Ashish Agrawal)
Executive Director/Admin

The Editor....